Директору МУП «Водоканал»
[bookmark: _GoBack]								________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	С целью оформления (реконструкции) существующего подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения, водоотведения и устройство герметичного спецвыгреба (нужное подчеркнуть), прошу выдать технические условия.

Имеется проект на водоснабжение, водоотведение (нужное подчеркнуть).

Наименование заявителя
(для физических лиц Ф.И.О.)_______________________________________________________
________________________________________________________________________________
Контактный телефон ________________________ сот.__________________________________

Местонахождение (адрес регистрации) и
почтовый адрес заявителя  _______________________________________________________
________________________________________________________________________________

Наименование объекта  __________________________________________________________

Местонахождение объекта  _______________________________________________________

Существующая нагрузка:
Водоснабжение______________________м3/сут.
Водоотведение_______________________м3/сут.

Приложение:
а) копии учредительных документов (для физ.лиц — копия паспорта), а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление;

б) нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный участок;

в) ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта;

г) топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями;

д) копия последней квитанции (платежного документа) об оплате за воду и канализацию;

е) сведения о составе и свойствах сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения;

ж) если заявитель является собственником части домовладения (нежилого строения) на земельном участке общего пользования (т.е. не разделенного юридически, по суду, нотариально, с указанием границ раздела), необходимо предоставить письменное разрешение совладельцев на оформление существующих коммуникаций (водопровода, канализации или спец.выгреба), которое пишется совладельцами с обязательным указанием паспортных данных.

________________________________				   ___________________________________
		(дата)								(Ф.И.О., подпись